V

Администрация
городского округа Верхотурский

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 46»

ПРИКАЗ
от 28.08.2019 г. №98/5

« О назначении ответственного за организацию работы по
антикоррупционному просвещению в ОО»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г №273-Ф3 « О
противодействии коррупции», Указом Президента от 29.06.2018г №378 « О
Национальном плане противодействии коррупции на 2018-2020 годы», от
02.04.2013г № 309 « О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона « О противодействии коррупции», распоряжением
Правительства от 29.01.2019г № 98-р « Об утверждении программы по
антикоррупционному просвещению обучающихся на 2019 год», концепцией
антикоррупционного воспитания (формирования антикоррупционного
мировоззрения у обучающихся)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за организацию работы по

антикоррупционному просвещению в МАОУ «СОШ №46»: зам.
директора по УВР Бармину Н.Г., документоведа Чучину И.Н.

2. Зам. директора по УВР Барминой Н.Г.:
контролировать, как работники выполняют положения

антикоррупционной программы по антикоррупционному просвещению:
-организовать и проводить мероприятия по антикоррупционному
просвещению в сроки, которые указали в программе;
-размещать информацию об антикоррупционном просвещении учеников на
официальном сайте школы и ее информационном стенде;
-составлять и представлять директору отчет о проведенной работе.
3.Документоведу Чучиной И.Н.:

разработать график повышения квалификации педагогов по
антикоррупционному просвещению и ознакомить с ним работников;
-внести изменения
-оформлять и вести документы, которые связаны с повышением
квалификации работников
4. Документоведу Чучиной И.Н. ознакомить с настоящим приказом.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №46»: Крамаренко Н.А.

С приказом ознакомлен: « » 2019г